
Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского 

муниципального района Омской области «Кабаньевская основная 

общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ №54 

От 29 августа 2024 года 

О создании жюри школьного этапа олимпиады. С целью объективности оценивания 

выполненных олимпиадных заданий в соответствии с критериями оценки.   

Приказываю: 

1. Выбрать жюри в следующем составе:     

Предмет  Председатель жюри Члены Жюри 

Биология  Пегасин И.И  Пегасина Л.Н 

Нусс. С.И  

Матвеева Т.В 

Шарафутдинова Н.Р 

Право Пегасина Л.Н 

 

Нусс С.И  

Матвеева Т.В  

Пегасин И.И  

Аникина Н.С 

Русский язык Пегасина Л.Н Аникина Н.С  

Черевко Л.М 

Пегасин И.И 

Шарафутдинова Н.Р 

Информатика и ИКТ  Матвеева Т.В Аникина Н.С 

Пегасина Л.Н      

Пегасин И.И  

Нусс С.И 

Английский язык Нусс С.И       

 

Пегасин И.И  

Пегасина Л.Н      

Аникина Н.С 

Шарафутдинова Н.Р 

Математика Шарафутдинова Н.Р Пегасин И.И  

Матвеева Т.В  

Пегасина Л.Н      

Нусс С.И  

Литература Пегасина Л.Н Черевко Л.М    

Нусс С.И     

Аникина Н.С  

Пегасин И.И 

История Аникина Н.С Пегасина Л.Н 

Пегасин И.И 



Нусс С.И 

Матвеева Т.В 

География Нусс С.И Пегасина Л.Н  

Пегасин И.И  

Аникина Н.С  

Шарафутдинова Н.Р 

Химия Матвеева Т.В  Нусс С. И      

Пегасина Л.Н  

Аникина Н.С 

Пегасин И.И 

Обществознание Матвеева Т.В Пегасина Л.Н 

Пегасин И.И 

Аникина Н.С  

Шарафутдинова Н.Р 

Физика Пегасина Л.Н 

 

Матвеева Т.В 

Пегасин И.И  

Аникина Н.С 

Шарафутдинова Н.Р 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

Пегасин И. И      Аникина Н.С 

Нусс С.И       

Матвеева Т.В 

Пегасина Л.Н 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Нусс С.И Аникина Н.С  

Пегасин И.И  

Пегасина Л.Н 

Шарафутдинова Н.Р  

Физическая культура Аникина Н.С Пегасин И.И  

Нусс С.И  

Матвеева Т.В 

Шарафутдинова Н.Р 

Труд (технология) Аникина Н.С  

 

Пегасин И.И  

Нусс С.И 

Матвеева Т.В 

Шарафутдинова Н.Р 
  

2. Жюри школьного этапа олимпиады руководствуется положением о порядке проведения 

школьной олимпиады. 

3. Жюри школьного этапа олимпиады выполняет следующие функции: 

· принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников олимпиады; 

· оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утверждѐнными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 



· проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений; 

· осуществляет очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им 

олимпиадных заданий; 

· представляет результаты олимпиады еѐ участникам; 

· рассматривает очно апелляции участников олимпиады с использование видеофиксации; 

· определяет победителей и призѐров олимпиады на основании рейтинга по каждому 

общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, установленной 

организатором школьного этапа олимпиады соответствующего этапа, при этом 

победителем, призером заключительного этапа олимпиады признается участник, 

набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по 

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий ; 

· оформляет и представляет организатору олимпиады результаты олимпиады (протоколы) 

для их утверждения; 

· составляет и представляет организатору школьного этапа олимпиады аналитический 

отчѐт о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету. 

И.О директора школы: ______________ Аникина Н.С. 

 


